PARECER DA COMISSÃO DE JUSTIÇA E REDAÇÃO

PARECER N.º 049/2008.
DATA: 28/04/2008.
ASSUNTO: PROJETO DE LEI N.º 039/2008 DO EXECUTIVO.
SÚMULA: AUTORIZA O PODER EXECUTIVO MUNICIPAL A CRIAR O PROGRAMA MUNICIPAL DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA PARA O FORNECIMENTO DE ÁGUA POTÁVEL NO INTERIOR DO MUNICÍPIO, FIXA AS NORMAS PARA SEU DESENVOLVIMENTO, AUTORIZA A CONCESSÃO DE USO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.
          RELATOR: GILBERTO POSSAMAI

          RELATÓRIO: Aos Vinte e oito dias do mês de Abril do ano de dois mil e oito, reuniram-se os membros da Comissão de Justiça e Redação para analisar Projeto de Lei nº 039/2008, do Executivo que tem como súmula: Autoriza o Poder Executivo Municipal a criar o programa municipal de abastecimento de água para o fornecimento de água potável no interior do município, fixa as normas para seu desenvolvimento, autoriza a concessão de uso e dá outras providências. Após análise do Projeto de Lei em questão este relator é favorável a sua tramitação em Plenário. Acompanham o voto do relator e os demais membros da comissão.

	Marilda Savi

Presidente
	Gilberto Possamai

Relator
	Santinho Salermo

Membro